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Vypracovali:
PaedDr. Milan Ščasný
Mgr. Helena Warganová
Mgr. Vladimír Fekete

Východiská a podklady:
Správa je vypracovaná v zmysle:

1. Vyhlášky  Ministerstva  školstva  SR  č.  9/2006  Z.  z.  zo  16.  12.2005   o štruktúre
a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl
a školských zariadení.

2. Metodické usmernenie  MŠ SR č. 10/2006-R k vyhláške  MŠ SR č. 9/2006 Z. z. 
3. Koncepcia školy na roky 2007 - 2012
4. Plán práce školy ZŠsMŠ Za kasárňou 2 na školský rok 2010/2011.
5. Vyhodnotenia  plnenia  plánov  práce  jednotlivých   metodických  združení

a predmetových komisií.
6. Informácie o činnosti Rady školy pri ZŠsMŠ Za kasárňou 2
7. Ďalšie podklady (vyhodnotenia zasielané jednotlivými organizáciami podieľajúcimi sa

na príprave súťaží a olympiád, záujmovej a mimoškolskej činnosti, tretí sektor)
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S p r á v a
o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti 

 Základnej školy s materskou školou Za kasárňou 2 za školský rok 2009/2010.

I.
a) Základné identifikačné údaje o škole: (§ 2ods. 1 písm. a)

1. Názov školy:  Základná škola s materskou školou
2. Adresa školy: Za kasárňou 2, 831 03 Bratislava
3. telefónne číslo:         02 44250803                               faxové číslo:  02 44633271
4. Internetová adresa: www.zakasarnou.sk                   e-mailová adresa: skola@zakasarnou.sk
5. Zriaďovateľ: MČ Bratislava – Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

6. Vedúci zamestnanci školy:

Meno a priezvisko Funkcie
Milan Ščasný, PaedDr., CSc. riaditeľ školy
Helena Warganová, Mgr. štatutárny zástupca riaditeľa školy 
Vladimír Fekete, Mgr. zástupca riaditeľa školy
Viola Kramárová zástupca riaditeľa školy pre MŠ
Petra Kicková, Mgr. vedúca vychovávateľka ŠKD
Jarmila Blažeková, Mgr. výchovný poradca
Tatiana Nováková vedúca ekonomického oddelenia
Kvetoslava Sniščáková vedúca ŠJ

7.  Údaje o rade školy a iných poradných orgánoch školy:

7.1) Údaje o rade školy:
Rada školy pri ZŠsMŠ Za kasárňou 2  bola ustanovená v zmysle § 25 zákona  č. 596/2003 Z.
z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov (Vyhlášky MŠ SR č. 291/2004 a 230/2009 Z.z.). Po voľbách
jednotlivých zástupcov do rady školy, ktoré prebehli v mesiacoch október, november 2006
a doplnení členov v zmysle Vyhlášky MŠ SR č. 230/2009 Z.z.) sa RŠ zišla v novom zložení.
28.9.2009. Vzhľadom k tomu, že miestne zastupiteľstvo delegovalo 4. člena do zasadnutia
rady  neskôr,  rada  sa  doplnila  na  najbližšom  zasadnutí  8.  marca  2010.  Funkčné  obdobie
volených zástupcov začalo prvým zasadnutím dňa  26.3.2007. V mesiaci február 2011 sa konali
nové voľby členov rady po ukončení ich funkčného obdobia.
 
Členovia rady školy:
P.č. Meno a priezvisko Funkcia Zvolený /delegovaný/ za  

1. Ladislav Varga, Ing. predseda za rodičov 
2. Iveta Csölle zapisovateľ pedagogický zamestnanec, MŠ
3. Margaréta Badinská člen nepedag. zamestn.

4. Ľudmila Lašáková, Mgr. -„- pedagogický zamestnanec, ZŠ
5. Peter Vitkovský -„- za rodičov, ZŠ
6. Ján Hefty, Mgr. -„-      -„-  , MŠ
7. Ľudmila Chmelová -„-   -„-  , ZŠ
8. Pavol Dubček, MUDr. -„-  za zriaďovateľa
9. Branislav Feješ, Ing. -„-    -„-
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10. Libor Gašpierik, Ing. -„-    -„-
11. Andrea Vítková, Ing. -„-    -„-

Stručná informácia o činnosti rady školy za školský rok 2010/2011:
Rada  školy  pracovala  podľa  vopred  stanoveného  plánu,  schváleného  na  prvom  zasadnutí.  Témy
zasadnutí:  organizácia  a zameranie  školy  a školských zariadení  (ZŠ,  MŠ,  ŠJ);  hospodárenie  školy
a úsporné opatrenia, umiestnenie žiakov   5. - 9. ročníkov na SŠ; zápis do prvého ročníka a dopad na
organizáciu školy; krúžková činnosť; využívanie environmentálnej výchovy na vyučovaní; využitie
vzdelávacích  poukazov;  vyučovanie  Nj  v MŠ;  materiálno-technické  zabezpečenie  zariadení  školy,
riešenie  havarijných  situácií;  príprava  a schválenie  Školského  vzdelávacieho  programu  –  jeho
doplnenie; využívanie multifunkčného ihriska; projekt Comenius; využívanie príspevku z 2% daní,
aktivity Rodičovskej rady. Od februára 2011, kedy sa zišla rada školy v novom zložení, jej najnovšou
úlohou bolo, okrem vyššie uvedených úloh aj organizačné zabezpečenie osláv 50. výročia založenia
školy.
 
7.2) Údaje o predmetových komisiách a metodických združeniach - poradných orgánoch
riaditeľa školy: 

Organizačné členenie prevádzky školy

Škola sa delí na útvary:
 Pedagogický  - ZŠ
 Pedagogický – MŠ
 ŠKD – ZŠ
 Ekonomicko - správny
 Školského stravovania – ZŠ – MŠ
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Na čele pedagogického úsekov sú zástupcovia riaditeľa školy. Na čele ekonomicko – správneho úseku a školského stravovania sú vedúci úsekov.

         Riaditeľ školy

pedag. ZŠ pedag. MŠ ekon. - správny ŠJ ZŠ + MŠ ŠKD

zást.riad. zást.riad. zást.riad. ved.ek.odd. ved.ŠJ vedúca ŠKD

ved.
MZ

uč.
1.-4.r.

ved.
PK

uč.
5.-9.r.

uč.
MŠ

prev.MŠ
(uprat.)

prac.ek.
odd.

spr.zam.ZŠ
( uprat.)

tajomn.,
školník

zam.
ŠJ

vych.
ŠKD
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1. Prehľad poradných orgánov riaditeľa školy

Vedenie metodických orgánov:

Grémium vedenia školy: PaedDr. Milan Ščasný, CSc., riaditeľ  školy
Mgr. Helena Warganová, zást. pre pedag. činnosť
Mgr. Vladimír Fekete , zást. pre pedag. činnosť
Viola Kramárová, zást. pre MŠ
Mgr. Petra Kicková, vedúca ŠKD
Tatiana Nováková, vedúca ekon. oddelenia
Kvetoslava Sniščáková, vedúca ŠJ

MZ – 1.stupeň, ročníky 1. – 2. Mgr. Katarína Gavorníková
3. – 4. Mgr. Ľudmila Lašáková

PK Sj Mgr. Tatiana Kočišová
Nj Mgr. Jarmila Blažeková
Aj Mgr. Monika Juríková
M-F Ing. Jana Zárecká
Ch-P-Tchv Ing. Renáta Dvončová
Z-D PaedDr. Elena Krippelová
Tv Mgr. Klaudia Pelešková
Ov-Hv-Ev-
Nv-Vv Mgr. Ľudmila Lašáková

Výchovné poradenstvo Mgr. Jarmila Blažeková

Drogový preventista Mgr. Michaela Balázsová

Environmen. výchova Mgr. Zlatica Galovičová

2. Stručná charakteristika systému práce poradných orgánov riaditeľa školy 
Členovia metodických združení a predmetových komisií sa stretávali na zasadnutiach

štyrikrát  do roka. Na začiatku školského roku vedúci MZ a PK predložili plán práce na
schválenie  riaditeľovi  školy.  Plán  práce  obsahoval  zoznam  členov,  harmonogram
zasadnutí,  hlavné úlohy a rozdelenie úloh členom MZ alebo PK. Na zasadnutiach MZ
a PK sa analyzovali výsledky a stanovili ciele, riešili sa výchovno-vyučovacie problémy.
Zasadnutí  MZ  a PK  sa  pravidelne  zúčastňovali  jednotliví  členovia  vedenia  školy
zodpovedajúci za dané predmety, čo umožňovalo operatívne riešiť nastolené problémy.
Na konci  školského roka vedúci  MZ a PK vypracovali  hodnotiace správy za uplynulý
školský rok a predniesli ich na záverečnej pedagogickej rade dňa 30.6.2011. V prípade
potreby  poradné  orgány  boli  zvolávané  priamo riaditeľom školy,  zástupcami  riaditeľa
školy, vedúcimi MZ a PK podľa stupňa naliehavosti riešeného problému. Kontrola práce
poradných  orgánov  je  súčasťou  kontrolného  systému,  ktorý  bol  vyhodnocovaný  na
pracovných poradách a pedagogických radách.
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b) Údaje o žiakoch školy za školský rok 2009/20010 (§ 2 ods. 1 písm. b)
Základná škola

Ročník

Stav k 15. 9. 2010 Stav k 31. 8. 2011

Počet 
tried

Počet
žiakov

Z toho
Integro-
vaných

Počet
odd. 
ŠKD

Počet
žiakov
 v ŠKD

Počet 
tried

Počet
žiakov

Z toho
Integro-
vaných

Počet
odd. 
ŠKD

Počet
žiakov
 v ŠKD

1. 5 106 0 5 104 5 101 0 5 100

2. 4 104 1 4 96 4 102 1 4

3 4 90 5 3 75 4 103 4 4

4. 4 93 0 4 89 4 90 6 3

5. 4 98 3 1 29 4 91 1 1

6. 3 79 8 0 0 3 70 3 0 0

7. 2 40 6 0 0 3 81 9 0 0

8. 3 65 8 0 0 2 39 4 0 0

9. 2 54 3 0 0 2 57 9 0 0

Spolu 31 729 34 17 383 31 734 38 16 370

c)Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka, údaje o počtoch a úspešnosti žiakov na
prijímacích skúškach a ich následnom prijatí na štúdium na stredné školy  (§ 2 ods. 1
písm2.. c))

c1) Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka ZŠ

POČET  ŽIAKOV
CELKOVÉHO POČTU ZAPÍSANÝCH PRIJATÍ:

POČET  TRIED

SPOLU Spolu
DIEVČATÁ 
počet / %

ODKLADY
počet / %

NEZAŠKOLE
NÍ V MŠ

počet / %

118 116
61/53% 11/10% 0/0% 5
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c2) Údaje o prijatých žiakoch na štúdium na stredné školy

 c.2.1 žiaci 9. ročníka

 Počet
žiakov
9. roč.

Prehľad o počte žiakov 9. ročníka prijatých na jednotlivé druhy SŠ
Gymnáziá Stredné odborné

školy*
SOU-4. ročné SOU-3. ročné OU-2.ročné

61
Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí

32 32 22 22 0 0 0 0 0 0
j) priemyslovky,  združené  školy,  obchodné  akadémie,  hotelové  akadémie,  pedagogické   akadémie,

umelecké školy

c. 2.2.  žiaci 5. ročníka

Počet
žiakov
5. roč.

Prehľad o počte žiakov 5. ročníka prijatých na 8 – ročné gymnáziá a iné školy

  osemročné gymnáziá  Na iné školy

93
Prihlásení Úspešní Prijatí Prihlásení Úspešní Prijatí

35 35 28 0 0 0

c. 2.3. žiaci nižších ročníkov II. Stupňa ZŠ prijatí na SŠ

Ročník Počet žiakov
prijatých na SŠ

Stredná škola, na ktorú bol žiak prijatý

8. ročník 8 Gymnázium
7. ročník 0
6. ročník 0

c.2.4. Iné skutočnosti, vysvetlivky.  

(Kurz na získanie vzdelania poskytovaného základnou školou
Počet žiakov: 0

e)  Údaje  o výsledkoch  hodnotenia  a klasifikácie  žiakov  podľa  poskytovaného  stupňa
vzdelania.(§ 2 ods. 1 písm. e)  

Výchovno-vzdelávacie výsledky v školskom roku 2010/2011 – viď príloha z programu
eŠkola:

1) Klasifikácia  školy po ročníkoch – str. 9 

2)     Priemery predmetov – prehľad tried a ročníkov – str. 10 - 12
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Klasifikácia školy po ročníkoch
školský rok 2010/2011  II. polrok

Ročník 0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Iný Spolu

Počty žiakov

Počet tried  5 4 4 4 4 3 2 3 2  31

Počet chlapcov  45 45 37 38 51 29 24 31 32  332

Počet dievčat  57 59 51 55 47 49 16 35 22  391

Počet žiakov  102 104 88 93 98 78 40 66 54  723

Študijné výsledky

Prospeli s vyznamenaním   99 81 85 65 42 21 26 16  435

Prospeli veľmi dobre   2 5 8 26 22 11 24 19  117

Prospeli  99    5 12 6 15 18  155

Prospeli - spolu  99 101 86 93 96 76 38 65 53  707

Výborní žiaci (priemer 1.00)  84 71 40 43 27 14 11 7 6  303

Slabo prospievajúci žiaci      3 6 3 6 14  32

Neprospeli z 1 resp. 2 predmetov             

Neprospeli z viac predmetov             

Neprospeli             

Neklasifikovaní  3 3 2  2 2 2 1 1  16

Neklasifikovaní z predmetu             

Celkový študijný priemer  1,04 1,06 1,14 1,16 1,34 1,51 1,50 1,60 1,79  1,36

Výchovné opatrenia

Pochvala triedny  37 35 1 9 8 4 3 17 3  117

Pochvala riaditeľ  1 1 4  27 23 18 5 18  97

Spolu  38 36 5 9 35 27 21 22 21  214

Napomenutie triedny             

Pokarhanie triedny    4 2 9 6  2   23

Pokarhanie riaditeľ     1 1 2 1  2  7

Spolu    4 3 10 8 1 2 2  30

Znížené známky zo správania

Stupeň 2      1    3   

Stupeň 3             

Stupeň 4             

Spolu      1    3  4

Dochádzka

Ospravedlnené h.  4433 5056 4204 5510 5553 4791 2225 4925 5050  41747

Neospravedlnené h.        2 7 25  34

Ospravedlnené h. na žiaka  44,33 50,56 48,88 59,25 57,84 63,04 60,14 76,95 97,12  59,30

Neospravedlnené h. na žiaka        0,05 0,11 0,48  0,05

 Priemery predmetov - prehľad tried a ročníkov
 školský rok 2010/2011  II. polrok

Anglický jazyk ANJ I. stupeň: 1.13 II. stupeň: 1.61 1,45

1.A: 1,00 1.B: 1,11 1.E: 1,10  1,06

2.A: 1,08 2.B: 1,12   1,10
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3.A: 1,25 3.B: 1,14   1,20

4.A: 1,33 4.B: 1,00   1,22

5.A: 1,35 5.B: 1,42 5.C: 1,46 5.D: 1,36 1,40

6.A: 1,73 6.C: 1,37 6.D: 1,80  1,63

7.A: 1,40 7.D: 1,45   1,43

8.A: 1,95 8.B: 1,52 8.D: 1,67  1,70

9.A: 2,30 9.D: 1,63   2,00

Biológia BIO II. stupeň: 1.50 1,50

5.A: 1,70 5.B: 1,29 5.C: 1,42 5.D: 1,46 1,46

6.A: 1,81 6.C: 1,19 6.D: 1,36  1,45

7.A: 1,90 7.D: 1,45   1,68

Dejepis DEJ II. stupeň: 1.44 1,44

5.A: 1,40 5.B: 1,21 5.C: 1,12 5.D: 1,00 1,16

6.A: 1,65 6.C: 1,26 6.D: 1,36  1,42

7.A: 1,45 7.D: 1,35   1,40

8.A: 1,55 8.B: 1,60 8.D: 1,38  1,52

9.A: 2,23 9.D: 1,54   1,93

Francúzsky jazyk FRJ II. stupeň: 1.67 1,67

5.A: 2,00    2,00

6.A: 2,00 6.C: 1,00   1,50

Fyzika FYZ II. stupeň: 2.19 2,19

6.A: 2,27 6.C: 1,59 6.D: 2,04  1,96

7.A: 2,30 7.D: 1,75   2,03

8.A: 2,35 8.B: 2,20 8.D: 2,14  2,23

9.A: 2,87 9.D: 2,29   2,61

Geografia GEG II. stupeň: 1.38 1,38

5.A: 1,45 5.B: 1,17 5.C: 1,27 5.D: 1,36 1,31

6.A: 1,42 6.C: 1,22 6.D: 1,48  1,37

7.A: 1,55 7.D: 1,55   1,55

Hudobná výchova HUV I. stupeň: 1.00 II. stupeň: 1.22 1,10

1.A: 1,00 1.B: 1,00 1.C: 1,00 1.D: 1,00

1.E: 1,00    1,00

2.A: 1,00 2.B: 1,00 2.C: 1,00 2.D: 1,00 1,00

3.A: 1,00 3.B: 1,00 3.C: 1,00 3.D: 1,00 1,00

4.A: 1,00 4.B: 1,00 4.C: 1,00 4.D: 1,00 1,00

5.A: 1,10 5.B: 1,00 5.C: 1,04 5.D: 1,00 1,03

6.A: 1,35 6.C: 1,15 6.D: 1,44  1,31

7.A: 1,30 7.D: 1,25   1,28

8.A: 1,45 8.B: 1,00 8.D: 1,14  1,18

9.A: 1,73 9.D: 1,08   1,44

Chémia CHE II. stupeň: 1.91 1,91

6.A: 1,65 6.C: 1,37 6.D: 1,80  1,60

7.A: 1,80 7.D: 1,65   1,73

8.A: 2,40 8.B: 1,80 8.D: 1,95  2,03

9.A: 2,43 9.D: 2,21   2,33

Informatická výchova IFV I. stupeň: 1.02 1,02

2.A: 1,04 2.B: 1,04 2.C: 1,00 2.D: 1,00 1,02

3.A: 1,05 3.B: 1,05 3.C: 1,00 3.D: 1,00 1,02

Informatika INF II. stupeň: 1.05 1,05

5.A: 1,15 5.B: 1,00 5.C: 1,00 5.D: 1,07 1,05

6.A: 1,04 6.C: 1,00 6.D: 1,00  1,01

7.A: 1,15 7.D: 1,10   1,13

Matematika MAT I. stupeň: 1.23 II. stupeň: 2.02 1,60

1.A: 1,24 1.B: 1,11 1.C: 1,00 1.D: 1,00
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1.E: 1,05    1,08

2.A: 1,15 2.B: 1,20 2.C: 1,19 2.D: 1,15 1,17

3.A: 1,55 3.B: 1,24 3.C: 1,30 3.D: 1,58 1,42

4.A: 1,46 4.B: 1,08 4.C: 1,38 4.D: 1,25 1,29

5.A: 2,10 5.B: 1,67 5.C: 1,73 5.D: 1,89 1,84

6.A: 2,27 6.C: 1,70 6.D: 2,20  2,05

7.A: 2,20 7.D: 1,85   2,03

8.A: 2,55 8.B: 2,00 8.D: 2,00  2,17

9.A: 2,50 9.D: 1,71   2,15

Nemecký jazyk NEJ I. stupeň: 1.19 II. stupeň: 1.73 1,51

1.C: 1,00 1.D: 1,00 1.E: 1,00  1,00

2.C: 1,08 2.D: 1,11   1,09

3.C: 1,26 3.D: 1,08   1,17

4.B: 1,46 4.C: 1,38 4.D: 1,55  1,46

5.B: 1,25 5.C: 1,65 5.D: 1,75  1,56

6.A: 1,72 6.C: 1,42 6.D: 1,76  1,65

7.A: 1,75 7.D: 1,55   1,65

8.A: 2,05 8.B: 1,46 8.D: 1,62  1,69

9.A: 2,60 9.D: 1,58   2,15

Občianska náuka OBN II. stupeň: 1.33 1,33

5.A: 1,40 5.B: 1,08 5.C: 1,15 5.D: 1,00 1,14

6.A: 1,62 6.C: 1,30 6.D: 1,60  1,50

7.A: 1,45 7.D: 1,50   1,48

Občianska výchova OBV II. stupeň: 1.40 1,40

8.A: 1,55 8.B: 1,40 8.D: 1,19  1,38

9.A: 1,70 9.D: 1,08   1,43

Pracovné vyučovanie PVC I. stupeň: 1.00 1,00

4.A: 1,00 4.B: 1,00 4.C: 1,00 4.D: 1,00 1,00

Prírodopis PRI II. stupeň: 1.58 1,58

8.A: 1,65 8.B: 1,48 8.D: 1,38  1,50

9.A: 1,97 9.D: 1,33   1,69

Prírodoveda PDA I. stupeň: 1.06 1,06

1.A: 1,05 1.B: 1,00 1.C: 1,00 1.D: 1,00

1.E: 1,00    1,01

2.A: 1,04 2.B: 1,00 2.C: 1,00 2.D: 1,00 1,01

3.A: 1,25 3.B: 1,19 3.C: 1,13 3.D: 1,08 1,16

4.A: 1,21 4.B: 1,00 4.C: 1,13 4.D: 1,00 1,09

Slovenský jazyk a literatúra SJL I. stupeň: 1.34 II. stupeň: 1.96 1,63

1.A: 1,33 1.B: 1,16 1.C: 1,11 1.D: 1,14

1.E: 1,05    1,16

2.A: 1,12 2.B: 1,36 2.C: 1,58 2.D: 1,22 1,32

3.A: 1,55 3.B: 1,62 3.C: 1,17 3.D: 1,54 1,47

4.A: 1,42 4.B: 1,48 4.C: 1,63 4.D: 1,30 1,46

5.A: 1,90 5.B: 1,75 5.C: 1,81 5.D: 1,82 1,82

6.A: 2,12 6.C: 1,67 6.D: 2,20  1,99

7.A: 2,10 7.D: 1,80   1,95

8.A: 2,10 8.B: 2,24 8.D: 2,00  2,12

9.A: 2,37 9.D: 1,54   2,00

Svet práce SEE II. stupeň: 1.20 1,20

7.A: 1,40 7.D: 1,00   1,20

Taliansky jazyk TAJ II. stupeň: 1.62 1,62

5.A: 1,58    1,58

6.C: 1,71    1,71
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Technická výchova TEH II. stupeň: 1.11 1,11

8.A: 1,05 8.B: 1,00   1,02

9.A: 1,23    1,23

Technika THD II. stupeň: 1.20 1,20

7.A: 1,40 7.D: 1,00   1,20

Telesná a športová výchova TSV II. stupeň: 1.20 1,20

5.A: 1,20 5.B: 1,17 5.C: 1,23 5.D: 1,29 1,22

6.A: 1,27 6.C: 1,00 6.D: 1,28  1,18

7.A: 1,20 7.D: 1,15   1,18

Telesná výchova TEV I. stupeň: 1.00 II. stupeň: 1.03 1,01

1.A: 1,00 1.B: 1,00 1.C: 1,00 1.D: 1,00

1.E: 1,00    1,00

2.A: 1,00 2.B: 1,00 2.C: 1,00 2.D: 1,00 1,00

3.A: 1,00 3.B: 1,00 3.C: 1,00 3.D: 1,00 1,00

4.A: 1,00 4.B: 1,00 4.C: 1,00 4.D: 1,00 1,00

8.A: 1,15 8.B: 1,00 8.D: 1,05  1,06

9.A: 1,00 9.D: 1,00   1,00

Vlastiveda VLA I. stupeň: 1.09 1,09

2.A: 1,00 2.B: 1,00 2.C: 1,00 2.D: 1,00 1,00

3.A: 1,05 3.B: 1,05 3.C: 1,09 3.D: 1,00 1,05

4.A: 1,25 4.B: 1,20 4.C: 1,38 4.D: 1,10 1,24

Výtvarná výchova VYV I. stupeň: 1.00 II. stupeň: 1.18 1,08

1.A: 1,00 1.B: 1,00 1.C: 1,00 1.D: 1,00

1.E: 1,00    1,00

2.A: 1,00 2.B: 1,00 2.C: 1,00 2.D: 1,00 1,00

3.A: 1,00 3.B: 1,00 3.C: 1,00 3.D: 1,00 1,00

4.A: 1,00 4.B: 1,00 4.C: 1,00 4.D: 1,00 1,00

5.A: 1,10 5.B: 1,08 5.C: 1,00 5.D: 1,00 1,04

6.A: 1,00 6.C: 1,00 6.D: 1,00  1,00

7.A: 1,10 7.D: 1,15   1,13

8.A: 1,25 8.B: 1,20 8.D: 1,14  1,20

9.A: 1,83 9.D: 1,58   1,72

Zemepis ZEM II. stupeň: 1.33 1,33

8.A: 1,65 8.B: 1,52 8.D: 1,19  1,45

9.A: 1,17 9.D: 1,17   1,17

e 3.) Výsledky externých meraní – Monitor 9

Trieda
Počet
žiakov

Z toho
písalo

Matematika
Ø  SR 

Body/ % 

Matematika
Ø triedy 
Body/ % 

Slovenský
jazyk
Ø SR  

Body/ % 

Slovenský
jazyk

Ø triedy 
Body/% 

9. A 30 30 11,36/56,87 12,53/62,66

9. D 24 24 12,83/62,08    15,75/78,75

Celkom 54 54 10,58/52,9% 11,83/59,2% 11,63/58,2% 13,96/69,8%

f) Zoznam uplatňovaných učebných plánov  v šk. roku 2010/2011 ( §2 ods.1 písm. f)
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I. stupeň – ZŠ  II. Stupeň – ZŠ

Trieda Uplatňované učebné plány

1.A ŠkVP – Aj
1.B ŠkVP – Aj
1.C ŠkVP – Nj
1.D ŠkVP – Nj
1.E ŠkVP – Aj/Nj
2.A ŠkVP – Aj
2.B ŠkVP – Aj
2.C ŠkVP – Nj
2.D ŠkVP – Nj
3.A ŠkvP - Aj
3.B ŠkVP -Aj
3.C ŠkVP – Nj
3.D ŠkVP – Nj
4.A RVJ
4.B RVJ/ s vyučovaním Nj
4.C s vyučovaním Nj
4.D s vyučovaním Nj

g)  Údaje  o fyzickom  počte  zamestnancov  a plnení  kvalifikačného  predpokladu
pedagogických zamestnancov školy ku dňu koncoročnej kvalifikácie (§ 2 ods. 1 písm. g)
     

Základná škola Počet Školský klub detí Počet Materská škola Počet
zamestnanci ZŠ 53 zamestnanci ŠKD 17 zamestnanci  MŠ 10
Z toho PZ* 45 Z toho PZ 17 Z toho PZ 8
Z počtu PZ Z počtu PZ Z počtu PZ 
- kvalifikovaní 44 - kvalifikovaní 17 - kvalifikovaní 8
- nekvalifikovaní 1 - nekvalifikovaní - nekvalifikovaní
- dopĺňajú si vzdelanie 1 - dopĺňajú si vzdelanie 3 - dopĺňajú si vzdelanie 0
Z toho NZ** 8 Z toho NZ 0 Z toho NZ 2
Z počtu NZ Z počtu NZ Z počtu NZ
- školský psychológ*** 0 - upratovačky 0 - upratovačky 2
- špeciálny pedagóg 1
- upratovačky 5 Školská jedáleň
- ostatní zamestnanci –spolu 13
Spolu počet zamestnancov 
ZŠ + ŠKD + MŠ  + ŠJ

87

Z celkového počtu 
zamestnancov školy počet PZ

64

Vysvetlivky: PZ* – pedagogickí zamestnanci,  NZ** – nepedagogickí zamestnanci
Špeciálny pedagóg*** - ak je platený podľa osobitnej tabuľky (nie pedagogickej)
+ uvádza sa ak je základná škola s materskou školou

g 1) Zoznam učiteľov a ich aprobácia:

Trieda
Uplatňované učebné plány

5.A ŠkVP – Aj, Tj
5.B ŠkVP – Aj, Nj
5.C ŠkVP – Nj, Aj
5.D ŠkVP – Nj, Aj
6.A ŠkVP – Aj, Nj
6.C ŠkVP – Nj, Aj, Tj
6.D ŠkVP – Nj, Aj
7.A ŠkVP – Aj, Nj
7.D ŠkVP – Nj, Aj 
8.A RVJ
8.B RVJ/ s vyučovaním Nj
8.D s vyučovaním Nj
9.A RVJ
9.D s vyučovaním Nj
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P.č. Priezvisko Meno Titul Aprobácia / vyučuje predmety
1. Adamovičová Zuzana vychovávateľstvo
2. Balázsová Michaela Mgr. P – Ekológia / B, P
3. Baranová Katarína vychovávateľstvo
4. Benianová Adriana Mgr. vychovávateľstvo
5. Bilčiková Alexandra Mgr. Učit. 1.-4.r.
6. Blašková Viera Mgr. Hv – Rj / Hv, Ov, On
7. Blažeková Jarmila Mgr. pedagogika, Nj / Nj, Informatika
8. Bublavý Peter Mgr. D – Tj/ vychovávateľstvo
9. Didovová Drahomíra Učit. 1.-4.r.  / vychovávateľstvo
10. Dulová Ivana PaedDr. Aj – Tj
11. Dvončová Renáta Ing. Ing chémie, ped. min. / Ch, M
12. Eliášová Mária vychovávateľstvo
13. Fekete Vladimír Mgr. Z – Rj / Z, G, Tv
14. Gabrišová Alžbeta Mgr. M – Vv
15. Gajarská Zuzana vychovávateľstvo
16. Galovičová Zlatica Mgr. Z – Rj / G, Z, Vl, Ev
17. Gavorníková Katarína Mgr. Učit. 1.-4.r.
18. Gergeľová Danica Mgr. Učit. 1.-4.r., špec.ped.
19. Gombosová Silvia Mgr. učit. 1.-4.r.
20. Gregušová Darina vychovávateľstvo
21. Hanicová Tatiana Mgr. Učit. 1.-4.r.
22. Hlaváčová Anna vychovávateľstvo
23. Hořáková Kornélia Mgr. Učit. 1.-4.r.
24. Hudecová Nora Mgr. Učit. 1.-4.r.
25. Hvorecká Katarína Mgr. Učit. 1.-4.r., špec.ped. / Aj
26. Jakubišinová Zuzana Mgr. Učit. 1.-4.r.
27. Juríková Monika Mgr. Učit. 1.-4.r., Aj
28. Kadlečíková Beata Mgr. Učit. 1.-4.r.
29. Kazičková Jarmila Ing. Informatika
30. Kicková Petra Mgr. Vychovávateľstvo
31. Klapáčová Lucia Mgr. Nj
32. Kočišová Tatiana Mgr. Sj – D
33. Kotoucek Marita PharDr.,CSc. Lektor Nj
34. Kováčová Katarína vychovávateľstvo
35. Kováčová Ivica Mgr. Nj
36. Králiková Darina Učit. 1.-4.r./vychovávateľstvo
37. Krippelová Elena PaedDr. D – Rj – Ev/ D, Ev
38. Lapidesová Eva Mgr. Učit. 1.-4.r.
39. Lašáková Ľudmila Mgr. Učit. 1.-4.r., Ov,  Ev
40. Lipková Adriana Mgr. Sj – D – Aj / Aj
41. Lučeničová Hermína Mgr. Sj – Nj / Nj
42. Macháčková Viera PhDr. katechét
43. Maďarová Mária Mgr. Sj – Aj
44. Menkeová Mária PaedDr. Učit. 1.-4.r., Sj/vychovávateľstvo
45. Michalečková Liberia Mgr. Učit. 1.-4.r.
46. Michalková Veronika Bc. Vychovávateľstvo
47. Mika Miroslav Mgr. katechét
48. Mikulová Renáta Mgr. Ing. katechét
49. Mokošová Hana Mgr. Nj – Tv / Nj
50. Paracková Zlatica Mgr. M – F/ vychovávateľstvo
51. Pelešková Klaudia Mgr. Tv – Rj / Tv
52. Russelová Zuzana Mgr. Nj
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53. Seligová Zdena Mgr. Sj – Tv
54. Slezáková Viera Mgr. Učit. 1.-4.r.
55. Ščasný Milan PaedDr. M – Ov
56. Šelcová Michaela PhDr. M – Hv
57. Tóthová Lenka Mgr. Učit. 1.-4.r.
58. Turoňová Ľubica Bc. Vychovávateľstvo
59. Vargová Monika Mgr. Učit. 1.-4.r.
60. Velická Katarína Mgr. Sj – Bj / Sj
61. Warganová Helena Mgr. Učit. 1.-4.r., Nj / Nj
62. Zapletalová Edita Mgr. Učit. 1.-4.r.
63. Zárecká Jana Ing. Ing.stroj, ped.min. / Tchv, Informatika, F
64. Zlatá Mária Mgr.Art. vychovávateľstvo
65. Žiaková Tamara RNDr. Ch, ped. min./vychovávateľstvo

g 2) Odbornosť vyučovania podľa jednotlivých predmetov v školskom roku 2010/2011

Predmet Počet učiteľov neodborne vyučujúcich daný predmet
Občianska výchova/náuka 1
Telesná výchova 1
Etická výchova 2

j) Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov školy ( §2 ods.1 písm.
h)

      ( školský rok 2010/2011)

Forma vzdelávania Počet vzdelávaných
Priebeh vzdelávania/počet

ukončilo pokračuje začalo
Vysoká škola 2 2 0 0

Priebežné
vzdelávanie (MC)

9 9 0            1

Kvalifikačný kurz 5 1 0 0

j) Údaje o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti ( § 2 ods. 1 písm. i) 

Údaje o aktivitách  organizovaných školou Údaje o aktivitách, do kt. sa škola zapojila
Oslavy 50. výročia založenia školy Okresné a krajské kolá olympiád a súťaží
Majáles Mat. súťaže Komparo, MAKS, Pytagoriáda
Organizácia  okresných  olympiád  (Nj,
geografia,  chémia)  a súťaží  (Šaliansky
Maťko, Na bicykli bezpečne)

Majstrovstvá Slovenska v gymnastike

Dni otvorených dverí na MŠ a ZŠ Výchovné koncerty
Ukážkové vyučovacie hodiny v ZŠ Medzinárodné stretnutie prešporákov
Kultúrne  programy  žiakov  pre  Karpatsko-
nemecký spolok na Slovensku 

Ekumenické bohoslužby v Nj

Kultúrne programy pre kluby dôchodcov Víkendový  workshop  v Modre  –  Harmónii
organizovaný Karpatsko-nemeckým spolkom

Mikuláš na škole, vianočné besiedky Európsky deň jazykov
Spoločné vyučovacie hodiny partner. škôl Medzinárodná lit. súťaž v Nj
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Školy v prírode Zo školských lavíc do atletickej haly Elán
Poznávacie pobyty v zahraničí Zber druhotných surovín
Lyžiarske a plavecké výcvikové kurzy Spolupráca s miestnou knižnicou
Exkurzie  a výlety  tried,  návštevy
divadelných  predstavení,  galérií,  múzeí,
výstavy Flóra, ...

Návštevy  CPPPaP  –  prevencia  nevhodného
správania

Karneval Športové aktivity organizované CPPPaP
Výstavy kníh Literárna súťaž Basic
Vydanie publikácie k 50. výročiu školy Festival pohybových skladieb
Prezentácia školy v televízii a tlači Besedy so spisovateľmi
Deň tekvičiek, Deň jablka, Deň mlieka Regionálny detský parlament – 2 zástupcovia
Využívanie  vzdelávacích  poukazov  na
činnosť krúžkov: 45 krúžkov – 682 žiakov =
93,6 % žiakov školy

Športové akcie: cezpoľný beh, vybíjaná, mini
hádzaná, malý futbal, stolný tenis, kinderiáda

Tvorivé  dielne  –  Vianoce  –  pečenie  ,
zdobenie medovníkov

Súťaž vo varení 

Tvorivé dielne s budúcimi žiakmi Akcie poriadané CVČ Bratislava 3
Deň matiek Akcie poriadané SK Vajnorská
Prehliadka Bratislavy pre žiakov Korčuľovanie vo Viedni
Pravidelná  prezentácia  školy  na  webovej
stránke 

Detský čin roka

Školský ples Medzinárodný futbalový turnaj – Rakúsko
Prednášky  Zdravý  životný  štýl,  Fajčenie
a zdravie, Boj proti AIDS, Dospievanie

Medzinárodný volejbalový turnaj – Slovinsko

Stretnutie  so  zástupcami  japonského
veľvyslanectva k tragédii v Japonsku

Ekotopfilm

Návštevy kostola na Teplickej ul. Zbierka pre Afriku - Tehličky

Ďalšie informácie: Aktivity školy významne prispievajú k udržiavaniu jej mena v povedomí
širšieho  okolia  školy,  motivujú  rodičov  k záujmu  o našu  školu  a sponzorskú  činnosť  pri
zabezpečení  výchovno-vzdelávacích  cieľov.  Aktivity  školy  sú  pravidelne  prezentované
multimediálnymi formami, napr. webová stránka, televízia Nové Mesto, časopis Hlas Nového
Mesta,  propagačné  materiály.  Veľmi  kladnú  odozvu  majú  Dni  otvorených  dverí,  najmä
ukážky vyučovania cudzích jazykov na 1.stupni. Aktivity, ktorých sa zúčastňuje naša škola
významne  prispievali  k jej  prezentácii  na  verejnosti,  pozitívne  ovplyvňovali  plnenie
výchovno-vzdelávacích  cieľov,  pestovali  v žiakoch  morálne  a vôľové  vlastnosti.  Žiaci  sa
touto cestou oboznamovali so skutočnosťami, ktoré nie sú súčasťou výchovno-vyučovacieho
procesu,  ako  napr.  akcie  zamerané  na  pomoc  ľuďom  v núdzi,  ťažkých  ochoreniach,  či
ohrozeniu prírody a pod. Významným príspevkom je účasť na športových aktivitách, v našich
podmienkach  aj  medzinárodných,  ktoré  viedli  k nadväzovaniu  priateľstiev  a vzájomnému
spoznávaniu sa.

I 1) Dosiahnuté výsledky v predmetových olympiádach a súťažiach
Medzinárodná  súťaž:  Literárna  tvorba  v  Nj  Hainburger  Autorenrunde-5.m.,  futbalový
turnaj Oberschutzen Rakúsko – 11. m., volejbal v Slovinsku – 4. m.; 
Celoslovenská súťaž:  Festival pohybových skladieb – 1. m., Teamgym – 1. m., Malý futbal
– 2. m., Kinderiáda- družstvá – 16.m.,  jednotlivci- 5., 6., 7. m.; 
Krajská súťaž:  olympiáda v Nj –  2. m., olympiáda v Aj –  4., 5. m.,  Hviezdo-slavov Kubín
– 2.  m.,  geografická olympiáda  – 4.m.,  prednes poézie  a  prózy v Nj – 1.,2x 2.,  2x3.  m.,
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gymnastický štvorboj:  družstvo – 6.m 1.,jednotlivci  3x2.m.,  Na bicykli  bezpečne – 2.m. ,
ľahká atletika  - 5.-6.m. 
Okresná  a  regionálna  súťaž: biologická  olympiáda  –1.,  3.m.,  matematická  olympiáda,
1.,4.m.,  pytagoriáda  –  1.m,3..m,  fyzikálna  olympiáda  –  4.m.,   geo-grafická  olympiáda  –
2x1.,2.,3.m., olympiáda v Nj – 1. 2x 2. m., olympiáda v Aj –  1., 2.m., chemická olympiáda –
1.m., Európa v škole, lit.časť –2x 3.m., biblická súťaž – 2., 3., m., dejepisná súťaž  Historia
magistra  vitae  –  1.  m., Hviezdoslavov  Kubín  –  1.m.,  literárna  súťaž  Basic  –  4x  1.m.,
gymnastický štvorboj – jednotlivci 2x 1.,4x2., 4x3. m.,    Na bicykli bezpečne – 1.m.,  malý
futbal –  1.m. starší ž. , 2.m. ml.ž., vybíjaná – 9.m., Kinderiáda – 2x1., 2., 3. m., ľahká atletika
– 1. 2.3. 4., m., cezpoľný beh – 2.6.9.m., mini hádzaná – 4.  8.m., stolný tenis – 5. m.

j) Údaje o projektoch, do ktorých je škola zapojená ( § 2 ods. 1 písm. j)

Názov projektu Termín začatie
realizácie projektu

Termín ukončenia
realizácie projektu

Výsledky

Comenius 2009 2011 Medzinárodná
spolupráca 

Virtuálny  počítač  pre
každého žiaka

2010 Učebňa  vyššej
generácie

Ekologická  škola  21.
storočia

2008 Separovanie
komunálneho odpadu

Infovek 2000 Školenia  učiteľov,
internet  na  škole,
práca s PC

Správaj sa normálne 2000 prevencia
Education quality 2000 Medzinárodná

spolupráca
E-twining 2008 2009 Spolupráca  s ČR
UNICEF 1990 Medzinárodná pomoc,

zbierky a pod.
UNICEF
Škola  priateľská
deťom

2007 Týždeň  modrého
gombíka

UNICEF
Globálna  ekonómia  –
globálna solidarita

2007 Projektové
vyučovanie

Strom života 1990 Úprava  areálu  školy,
výsadba  stromčekov
a kríkov

Európa v škole 1990 Lit. a výtv. súťaž
Poznaj  svoju
minulosť

2005 2009 Pátranie po predkoch

1000Twins 2006 2008 Medzinárodná
spolupráca

Danube Twins 2008 2010 Ochrana  životného
prostredia

Priateľstvo na Dunaji 2008 2008 Projektové
vyučovanie
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Live  Online  –  (spolu
s part.  Školou  vo
Viedni)

 2007 Spoločné  vyučovanie
v nemeckom
a anglickom jazyku

Danube Day 2007 2008 Ochrana  život.
prostredia  v okolí
Dunaja, plavba loďou

Objav mlieko 2008 Návšteva farmy
OECD 2007 2008 Medzinárodná  štúdia

o vyuč. a vzdelávaní –
učitelia

Projektová  dejepisná
súťaž  Historia
magistra vitae

2008 Spoznávanie  histórie
Bratislavy

Projekt  Büchermania 2010 2010 Spolupráca s PdF UK
Projekt  Literárny
týždeň v Nj

2010 2010 Spolupráca  s Goethe
inštitútom

Týždeň  anglického
jazyka

2011

Týždeň  nemeckého
jazyka

2011

Recyklohra 2010 Triedenie  elektro-
odpadu

Triedna a jej piataci 2010
Projekt KLUB 2010 Prevencia neg. javov

Ďalšie  informácie:  V tomto školskom roku  boli  najúspešnejšie  2  nové projekty:  Týždeň
anglického  jazyka  a  Týždeň  nemeckého  jazyka.  V rámci  týchto  projektov  prebiehalo
vyučovanie  celý  týždeň v Aj alebo Nj v spolupráci  so zahraničnými lektormi.  Pribudol  aj
projekt  Recyklohra,  (triedenie  elektroodpadu).  Účasť  na  projektoch  významne  prispievala
k príprave žiakov na potreby súčasného reálneho života. Vzhľadom k celkovému zameraniu
školy  hlavné  ťažisko  bolo  v projektoch  jazykovo-vzdelávacích  (zdokonaľovanie  jazykovej
pripravenosti,  poznávanie,  účasť na spoločných medzinárodných vyučovacích programoch,
vzbudenie  záujmu o jazyk a kultúru  daných krajín,  vedenie  žiakov k spoznávaniu  vlastnej
i cudzej  kultúry,  rozširovanie  obzoru  žiakov,  tolerancie  odlišností,  otvorenosti  svetu  bez
predsudkov, spolupatričnosti s krajinami európskej únie). 

k)  Údaje  o výsledkoch  inšpekčnej  činnosti  vykonanej  Štátnou  školskou  inšpekciou
v škole (§ 2 ods. 1 písm. k) . 
V  novembri  2010  bola  na  oblasť  špeciálnopedagogickej  starostlivosti  na  škole  zameraná
Štátna školská inšpekcia, ktorá sa sústredila na dokumentáciu začlenených žiakov a aj priamu
prácu so žiakmi počas vyučovania. Ich hodnotenie bolo veľmi pozitívne, čo svedčí o kvalite a
svedomitej práci všetkých zúčastnených pedagógov i prístupe vedenia školy

l) Údaje o priestorových a materiálnych podmienkach školy (§ 2 ods. 1 písm. l)                 
Priestorové vybavenie školy – viď priložená tabuľka na str.  19 – zodpovedajú európskym
normám. Vzhľadom k tomu, že do l. ročníka sa hlási každý rok vyšší počet žiakov ako nám
dovoľuje  kapacita  školy,  pretrváva  dlhoročný  problém –  nedostatok  učební  pre  kmeňové
triedy. Počet odborných učební vcelku vytvára dobré podmienky pre výchovno-vzdelávaciu
prácu. Súčasná doba však vyžaduje inováciu najmä kabinetov, odborných učební, špeciálne
cudzích jazykov, počítačových učební (obnova, resp. výmena počítačov).  Problémom je aj

18



zabezpečenie samostatných miestností len pre činnosť školského  klubu (17 oddelení), ktorý
má k dispozícii kmeňové učebne a iba jednu samostatnú herňu. Materská škola na Šancovej
ulici má 4 triedy, 3 samostatné spálne, samostatný priestor pre aktivity a samostatnú kuchyňu
s jedálňou.  Počet  zapísaných  detí:  84.  Vzhľadom  k  záujmu  o našu  MŠ  pre  nedostatok
priestorov sme nemohli prijať všetkých záujemcov.
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Priestorové a materiálne podmienky školy:

Základná
škola

Počet 
žiakov

vonkajšie  16m2
teoretická

učebňa 1,65 m2
odborná učebňa

2,0m2
dielne 4m2

telocvič.
malá 4m2

telocvič.
veľká
8m2

šatňa Tv 0,5m2
satňa Tv -

umývadlo pre
10 žiakov

šatňa Tv sprcha
pre 8 žiakov

šatňa Tv lavička
0,4 m na žiaka

ŠKD 2m2 na
žiaka

školská
jedáleň

1,4m2 na
stoličku
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m) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy (§ 2
ods. 1 písm. m).          

V záväznosti  na  rozpis  finančných  prostriedkov  z Magistrátu  hlavného  mesta  SR
Bratislavy boli Základnej škole  s materskou školou Za kasárňou 2 Bratislava    poskytované
priebežne  transfery  bežných  výdavkov,  ktoré  boli  určené  a schválené   Miestnym úradom
Bratislava – Nové Mesto. Dotácia na prevádzku bola  prideľovaná  podľa potreby  zariadení.
Na  základe  rozpisu  normatívneho  prepočtu  finančných  prostriedkov  na  rok  2010
z Ministerstva školstva SR a v náväznosti rozpisu z Magistrátu hlavného mesta SR Bratislavy
a schváleného rozpočtu Mestskej  časti  Bratislava – Nové Mesto na rok 2010  boli   našej
organizácii  schválené  limity  normatívnych  a nenormatívnych  finančných  prostriedkov
v celkovej výške 1 432 552,21 EUR. 

Rozpočtovým opatrením starostu MČ Bratislava - Nové Mesto č. 21 zo dňa 15. 11.
2010 sa zvýšili  pôvodné bežné výdavky plánované v objeme 1 280 420 € na 1 290 903 € t. j.
o 10 483 €. Zvýšenie  schváleného rozpočtu   nám  pomohlo  čiastočne  odstrániť niektoré
havarijné  stavy,   pretrvávajúce  problémy  spojené  s opotrebovaním  budov  a   opravy
z predchádzajúcich  období. Ale aj napriek tomuto zvýšeniu sa nám nepodarilo uskutočniť
všetky opravy a údržbu všetkých zariadení patriacich škole a pokryť všetky náklady  spojené
s chodom prevádzky. 

Výsledky hospodárenia za rok 2010
Dotácia rozpočtových prostriedkov na prevádzku, mzdy a odvody:  (v EUR)

Prostriedky        Transfer    Skutočnosť        % plnenia 
Prenesené  kompetencii 857 091 857 091 100,00 %
Originálne kompetencie 356 756 356 756 100,00 %
Vlastné zdroje   88 813   88 803   99,98 %
Mimorozpočtové prostriedky: 129 892 129 892 100,00 %
z toho:  - PK nenormatívne   24 545  24 545

 - dotácia zo ŠR        570       570
 - dary - grant Comenius     2 279    2 279
 - lyžiar. a plavec. .výcvik     4 917    4 917
 - havárie   97 581  97 581

Kapitálové prostriedky                                      0                                     0                               0,00 %  
Celkom          1 432 552         1 432 542               99,99%

     Organizácia  vrátila  nevyčerpanú  dotáciu  z  vlastných  zdrojov  na účet MÚ dňa 31.
12. 2010  vo  výške  9,84 EUR.

Plnenie príjmov:  (v EUR)
        
Príjmy         Rozpočet     Skutočnosť         % plnenia

za nebytový  priestor   13 930 16 164 116,04 %
za  škody, réžiu, ...    4 970 15 508 312,03 %
za ŠKD  47 513 46 912   98,74 %
za MŠ  10 643   7 630   71,69 %
za úroky           0                   12                         100,00 %
za ostatné príjmy                                               0                              2 588                            100,00 %   
Príjmy spolu:                       77 056             88 814             115,26 %
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Granty:  (v EUR)
Dary           0          0     0,00 %
Granty spolu:                                                           0                            2 279                            100,00 %  

Príjmy celkom            77 056           91 093           118,22 %

Záväzné  ukazovatele  pre celkový odvod príjmov v roku 2010 bol naplnený  vo výške
91 092,86 EUR, t. j. 118,22 %, z toho za rok 2009 v sume 865,51 €. Prekročenie  príjmov
sme  zaznamenali  hlavne  za prenájom nebytových priestorov, za réžiu a škody spôsobené
žiakmi, ako aj za ostatné príjmy, t. j. za  vrátené  zúčtované zdravotné poistenie. Zníženie
príjmu poplatkov za ŠKD oproti rozpočtovaným  príjmom spôsobil odchod žiakov z ŠKD zo
zdravotných dôvodov, na inú školu a do zahraničia. Na materskej škole  bolo zaznamenané
zníženie  poplatkov  za  MŠ  pre  deti  predškolského  veku.  Príjmy  za  poskytnuté  nebytové
priestory  ZŠ  sa  nám  podarilo naplniť na  116,04 %, za škody, réžiu a služby naplnenosť
rozpočtu činí 312,03 %. Zostáva pohľadávka za neodvedenú réžiu z účtu  ŠJ v čiastke 131,12
€. Uvedená pohľadávka bola v mesiaci január 2011 vyrovnaná.

Čerpanie rozpočtu na mzdy a odvody:  (v EUR)
Rozpočtové  prostriedky Rozpočet Skutočnosť         % plnenia
610 -  mzdy a platy 753 361 748 089 99,30 % 
620 -  odvody a     poistenie                       277     577                           282     813                        101,89 %  
Celkom  610+620        1 030 938         1 030 902          100,00 %

Poskytnuté  transfery  z  Miestneho  úradu  Bratislava – Nové  Mesto  na  čerpanie  mzdových
prostriedkov  a  odvodov  pre  rok  2010  boli  dodržané. 

Čerpanie rozpočtu na prevádzku : 

Čerpanie rozpočtových prostriedkov na prevádzku:  (v EUR)

Rozpočtové prostriedky                         Rozpočet                         Skutočnosť                  % plnenia  
630  -  na tovary a služby  254 896  395 800 155,28 %
           v tom:   dary             0      2 279     0,00 %

  640  -  bežné transfery      5 069      5 841 115,23 %
Celkom  630+640            259 965            401 641           154,50 %

713 – kapitálové prostriedky                               0                                       0                              0,00 %  
610+620+630+640+713 
Celkom :        1 290 903         1 432 542           101,16 %
                                                         

Poskytnuté  finančné  prostriedky  transfermi   na   prevádzku   z Miestneho   úradu
Bratislava - Nové  Mesto  boli  poukazované  našej  organizácii  priebežne, v   mesačných
dotáciách  na prenesené  kompetencie a originálne  kompetencie .

Taktiež našej organizácií bol poskytnutý príspevok, ako dar od starostu MČ Bratislava
– Nové Mesto, na lyžiarsky výcvikový kurz pre žiakov  našej  školy  vo  výške  2 256,92
EUR, ako aj na plavecký výcvik našich žiakov vo výške 2 660 EUR.

Pre základnú školu boli vyčlenené  účelové  prostriedky, ktoré  zahŕňali  v prevažnej
miere  vzdelávacie  poukazy,  dotáciu  na  deti  predškolského  veku  v  MŠ,  za  mimoriadne
výsledky v škole, na odstránenie havarijných stavov, na metodikov, ako aj na gymnastickú
súťaž  v celkovej  výške  123 322,46  EUR. V rámci Programu  celoživotného  vzdelávania
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COMENIUS – školské partnerstvá poskytnuté finančné prostriedky vo výške 2 279,35 EUR
boli použité na nákup materiálu a cestovné výdavky spojené s cestami v rámci projektu. 

Pridelené  finančné  prostriedky  na  prevádzku  školy  boli  použité  hlavne  na  mzdy
a odvody pre zamestnancov, úhradu  platieb za tepelnú energiu, teplú a studenú vodu, plyn,
elektrickú energiu, na vodné a stočné, telefóny. Prevažnú časť finančných  prostriedkov sme
použili  na  údržbu  a odstránenie  závažných  havarijných  stavov,  hlavne  na  zabezpečenie
prestavby  bytu  na  MŠ,  ktorý  bol  uvoľnený  bývalým  nájomcom,  na  vytvorenie  nových
priestorov  pre  účely  MŠ,  na  nákup  kancelárskych,  čistiacich  a hygienických   potrieb,
materiálu  pre  údržbu,  tlačivá  a  tlačiarenské  služby,  odvoz  odpadu  a rôznych  potrieb
súvisiacich so zabezpečením plynulého chodu  zariadení .

Rozpočtovým opatrením starostu Mestskej časti Bratislava – Nové Mesto číslo 21 zo
dňa 15. 11. 2010 boli  zvýšené bežné výdavky pôvodne plánované v objeme 1 280 420 EUR
na  1 290 903  EUR čo  činí  čiastku  10 483  EUR.  MČ Bratislava  –  Nové  Mesto  poskytla
dotáciu  na havárie  vo  výške   97 580,26  EUR,  ktorá  bola  použitá  hlavne  na  odstránenie
havarijných stavov -  na ZŠ: odstránenie sklobetónu, výmenu starých okien za plastové, na
práce  pri  prebudovaní  nedostatočne  funkčných   žiackych  toaliet,  ktoré  nevyhovovali
hygienickým normám, oprava zatekajúcej strechy na budove ZŠ.

Na MŠ sa zrealizovalo odstránenie havarijného stavu okien, následne na to maliarske
práce  po  výmene  okien  a  zatečených  stenách,   prispôsobenie  priestorov  bytu  na  účely
zvýšenia kapacít škôlky a opravu zatekajúcej strechy. 

Vo vedení účtovníctva sme používali  účtovný program TRIMEL  a na mzdy a odvody
program VEMA.
  Našej  organizácii  boli  taktiež  poskytnuté  transfery  na  účelové  prostriedky  v
nasledovných výškach: (v EUR)

na vzdelávacie poukazy  18 441,20
na predškolákov    4 261,00
na mimoriadne výsledky    1 000,00
na havárie              97 580,26
na metodikov                                               1     470,00                             
spolu:            122 752,46
na gymnastky – KŠÚ                                     570,00   
celkom:         123 322,46

Finančné prostriedky na vzdelávacie  poukazy boli  použité  prevažne  na výchovno-
vzdelávaciu činnosť, z ktorej sa hradili dohody o  vykonaní práce  pre učiteľov, ktorí túto
činnosť  vykonávali,  na  nákup  učebných  pomôcok  a pracovného  materiálu  pre  jednotlivé
krúžky. Ďalej dotácie na účelové prostriedky boli použité na stravné a školské potreby  pre
deti zo sociálne slabších rodín (dávky v hmotnej núdzi) vo výške  842,97 €.

Poskytnuté finančné prostriedky na iné  vo výške 4 916,92 EUR  boli dary od starostu
MČ Bratislava – Nové Mesto, tieto prostriedky sa využili na lyžiarske výcvikové kurzy našich
žiakov v rekreačnom zariadení na Slaná Voda – Oravská Polhora a Selce pri Banskej Bystrici
vo výške 2 256,92 € a na plavecký výcvik žiakov na plavárni Pasienky vo výške  2 660,00 €.

Čerpanie transferov  na prevádzku podľa zariadení:  (v EUR)

Položka            Stredisko                                  Poskytnutý transfer                     Skutočnosť  

630 09121 -  ZŠ 286 790 286 790
630 0911   -  MŠ   74 776   74 776
630 09501 -  ŠKD     8 969     8 969
630                      09601 -  ŠJ                                                  25 115                                          25 115  
630 Spolu             395 650             395 650
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640 09121 -  ZŠ     1 735     1 735
640 0911   -  MŠ     1 012     1 012
640 09501 -  ŠKD     2 054     2 054      
640 09601 -  ŠJ        346        346
640                      Dávky hmot. Núdze                                        843                                               843  
640                      Spolu                                                              5 990                                             5 990          
630+640  Spolu           401 640           401 640

Čerpanie transferu celkom:                         1 432 542                   1 432 542       

Návrh možností zlepšenia finančného hospodárenia, úsporné opatrenia:
 
a) pri  riešení  úloh  znižovania  energetickej  náročnosti  budeme  pokračovať  v úsilí

o postupné vymieňanie okien v budove ZŠ a MŠ
b) v procese  skvalitňovania  informatizácie  využijeme  skúsenosti  získané  z  projektu

Virtuálny  počítač  pre  každého  žiaka  nahradením  množstva  počítačov  ďalšími
virtuálnymi učebňami

c) naďalej budeme pokračovať vo výmene splachovacích zariadení na WC za šetriace
d) v súčinnosti  s Rodičovskou  radou  školy budeme  hľadať  nové  cesty  na  získavanie

sponzorov, resp. oslovovanie rodičov, ktorí svojpomocne dokážu prispieť k vylepšeniu
materiálno-technického  vybavenia  školy

e) dôsledne budeme vyžadovať náhradu škody od rodičov žiakov, ktorí ju spôsobili, resp.
priamo jej odstránenie

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu :

A / Zdroje tvorby Výška v cent EUR
      Zostatok k  31. 12. 2009 7 609,07
      Tvorba sociálneho fondu                                                                      8     009,85  
      Zdroje tvorby spolu:          15 618,92

B / Čerpanie fondu Výška v cent EUR             
       Závodné stravovanie  2 620,56
       Príspevok na kultúr. a spol. akcie                 480,00
       Príspevok zamestnancom na rekreáciu  5 293,00
       Náhrady na liečebnú starostlivosť     352,64              
       Školenie PaM                                                                                             47,29  

                  Čerpanie fondu spolu:                         8 793,49 

Zostatok  k  31. 12. 2010             6 825,43  EUR

Inventarizácia

         Na základe Príkazu starostu MČ Bratislava - Nové Mesto číslo 10 zo dňa 1. 12. 2010 
pod značkou  Star. č. 2246/2010 a následne Príkazu riaditeľa zo dňa  3. 12. 2010  bola 
vykonaná dokladová a fyzická inventarizácia majetku  k 31. 12. 2010. Dokladová a fyzická 
inventarizácia bola vykonaná za roky 2009 - 2010 v  súlade  s  §  29  a  § 30  zákona  č. 
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431/2002 Zb. o účtovníctve. Nesprávnym zaúčtovaním pohľadávky vo výške 131,12 EUR na 
ID č. 131 zo dňa 31. 12. 2010 vznikol rozdiel, ktorý bol v roku 2011 usporiadaný ID č. 11 z 1.
2. 2011. Inak neboli zistené žiadne rozpory v účtovnom stave a skutočnom stave. 

Hmotný investičný majetok:  /021 - 022/   ( v EUR)

021 -  Budovy, haly, stavby : 
        
Zariadenie                                                 Účtovný stav                   Skutočný stav                  Rozdiel  
ZŠ + ŠJ Za kasárňou - ŠR               575 274,85                575 274,85 0
ZŠ  Za kasárňou – zriaďovateľ   192 837,00                192 837,00                            0
ZŠ Za kasárňou – Úrad vlády     39 832,70    39 832,70  
MŠ + ŠJ Šancová - ŠR                               29     716,06                      29     716,06                                  0  
Celkom:            837 660,61            837 660,61 0

     ID č. 4  zo  dňa 29. 1.  2010 bola na účet 021 – stavby pripísaná suma 98 631,85 EUR – 
Športové ihrisko.
      ID č. 28 zo dňa 9. 4. 2010 bola na účet 021 – stavby pripísaná suma 5 687,02 EUR – 
Spevnenie príjazdovej komunikácie.
      ID č. 72 zo dňa 2. 9. 2010 bola na účet 021 – stavby pripísaná suma  3 381,50 EUR – 
Oplotenie miniihriska.
  
 022  -  Inventár: 

 Zariadenie                                               Účtovný stav                   Skutočný stav                  Rozdiel  
 ZŠ Za kasárňou      27 089,98      27 089,98 0
 ŠJ ZŠ Za kasárňou      23 090,68      23 090,68               0  
 MŠ + ŠJ Šancová        3 295,47        3 295,47                          0
 Celkom:               53 476,13               53 476,13    0

      ID č. 89 zo dňa 28. 10. 2010 bola na účet 022 – samostatné hnuteľné veci pripísaná suma 
12 543,08 EUR, ktorá sa skladá z 2 častí: 3 008,61 € - modernizácia kuchyne /sporák do ŠJ 
MŠ/ a 9 534,47 € - modernizácia kuchyne /trojpec a kotol do ŠJ ZŠ/.

Pozemky:  /031/   ( v EUR)

        
Zariadenie                                                  Účtovný stav                   Skutočný stav  Rozdiel  
ZŠ + SJ Za kasárňou             1 070 902,21              1 070 902,21    0
MŠ + ŠJ Šancová                311 491,73                 311 491,73   0
Celkom:          1 382 393,94           1 382 393,94            0
           

Zásoby - materiál na sklade:  /112/  (v EUR)

      
Zariadenie                                                 Účtovný stav                   Skutočný stav                   Rozdiel  
ŠJ ZŠ  Za kasárňou 96,12 96,12 0
ŠJ MŠ Šancová           177,23           177,23 0
Celkom:         273,35                    273,35 0
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Pokladnica:  /211/   (v EUR)

Zariadenie                                                 Účtovný stav                    Skutočný stav  Rozdiel  
ZŠ s MŠ Za kasárňou                                         0                                       0                                       0     
Celkom: 0 0 0
                 
Ostatné bežné účty:  /221/  (v EUR)

      
   Z     toho                                                       Účtovný stav                   Skutočný stav   Rozdiel  
Sociálny fond         6 825,43          6 825,43 0
Depozitný účet    0,00     0,00 0
Darovací účet            226,67             226,67             0
Grantový účet         7 078,59                      7 078,59 0
Stravovací účet                                                5     744,87                       5     744,87                            0  
Celkom:     19 875,56                  19 875,56 0

     Zostatok   na  účte   sociálneho  fondu  tvoria   príspevky  od  zamestnancov.  Na
darovacom účte konečný stav  tvoria  nevyčerpané  finančné  prostriedky  z darov  z  roku
2007,  ktoré neboli  doposiaľ použité.  Depozitný účet má nulový zostatok. Na stravovacom
účte  konečný  stav  tvoria  prijaté  preddavky  za  stravné.  Na  účte  grantov  je  nevyčerpaný
zostatok preddavku grantu.

  
Pohľadávky na rozpočtové príjmy:  /315/   (v EUR)

Z     toho                                                            Účtovný stav                Skutočný stav                Rozdiel  
   Nedoplatky  za  stravné                                   433,41                            433,41                              0         
   Celkom:            433,41 433,41 0

     Účtovný stav tvoria nedoplatky za stravu  v ŠJ ZŠ vo výške 351,37 €  a  ŠJ MŠ 
vo výške 82,04 €.

Pohľadávky na rozpočtové príjmy:  /318/  (v EUR)

Z     toho                                                          Účtovný stav                   Skutočný stav                Rozdiel  
Neodvedená réžia zo ŠJ                    131,12 131,12 0
Celkom:         131,12          131,12 0

     Účtovný stav tvorí pohľadávka za neodvedenú réžiu za cudzích stravníkov z účtu ŠJ
na príjmový účet.

  
Dodávatelia:   /321/  (v EUR)

Z     toho                                             Účtovný stav                   Skutočný stav                             Rozdiel  
Neuhradená faktúra                                 - 3,00                                - 3,00                                               0  
Celkom:            - 3,00            - 3,00   0

     Účtovný  stav  tvorí  neuhradená  faktúra  za  potraviny.  Rozdiel  medzi  faktúrou
a úhradou, ktorý bol v priebehu mesiaca január 2011 uhradený.        
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Krátkodobé rezervy:  /323/  (v EUR)

 Z     toho                                          Účtovný stav                   Skutočný stav                             Rozdiel  
Rezervy na dovolenky                  - 41     617,00                       - 41     617,00                                              0  
Celkom:             - 41 617,00              - 41 617,00 0      

Prijaté preddavky:  /324/  (v EUR)

Z     toho                                               Účtovný stav                       Skutočný stav                            Rozdiel  
Prijaté preddavky  ŠJZŠ       - 3 645,26                    - 3 645,26 0
Prijaté preddavky  ŠJMŠ                 - 1     129,87                        - 1     129,87                                         0  
Celkom:     - 4 775,13                 - 4 775,13 0

      Túto položku tvoria  preddavky za prijaté stravné v roku  2010.  

Nevyfakturované dodávky:  /326/  (v EUR)
      
 Z     toho                                              Účtovný stav                   Skutočný stav                        Rozdiel  
 Nevyfakturované dodávky              - 1     202,44                      - 1     202,44                                         0  
 Celkom:       - 1 202,44                - 1 202,44 0

Účtovný stav tvoria predpokladané náklady na nevyfakturované dodávky za rok 2010.

Záväzky:  /331,336,342/  (v EUR)

 Z     toho                                              Účtovný stav                   Skutočný stav                         Rozdiel  

                                                                     0,00                                    0,00                                             0        
 Celkom:            0,00                    0,00            0
     
Zúčtovanie  odvodov príjmov:  /351/  (v EUR)

 Z     toho                                              Účtovný stav                   Skutočný stav                         Rozdiel  
Zúčtovanie odvodov                                - 131,12                              - 131,12                                     0  
  Celkom:            - 131,12     - 131,12 0
     
      Účtovnú položku tvorí  neprevedená réžia z účtu školskej jedálne na príjmový účet. 

 Iné záväzky:  /357/   (v EUR)

 Z     toho                                                        Účtovný stav                     Skutočný stav                   Rozdiel  
Zúčtov. rezerv na dovol.                    29     655,42                      29     655,42                                   0  
  Celkom:               29 655,42           29 655,42 0

Účtovnú položku tvorí rezerva na nevyčerpanú dovolenku za rok 2010 z prenesených 
kompetencii.
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Zúčtovanie s Európ. spoločenstiev:  /371/   (v EUR)

Z     toho                                                         Účtovný stav                    Skutočný stav                 Rozdiel  
ŠJ ZŠ                                                          - 7     078,59                        - 7     078,59                                       0  
Celkom:           - 7 078,59           - 7 078,59 0

Účtovnú položku tvoria prostriedky z Európskych spoločenstiev na granty  Projektu 
Comenius.

 Iné záväzky:  /379/   (v EUR)

 Z     toho                                                        Účtovný stav                 Skutočný stav               Rozdiel  
ŠJ ZŠ                                                        - 1     583,05                         - 1     583,05                                       0  
 Celkom:           - 1 583,05               - 1 583,05 0
  

Účtovnú položku tvorí neodvedená  réžia , mylná platba, nevyrovnaný kurzový   
  rozdiel a vyrovnanie medzi triedou  5  a  6 na školskej jedálni.

 Náklady budúcich období:  /381/  (v EUR)

  Z     toho                                              Účtovný stav                 Skutočný stav                          Rozdiel  
     Predplatné časopisov, poistné         1     651,18                          1     651,18                                       0  
  Celkom:           1 651,18                   1 651,18 0

     Účtovnú  položku  tvoria  faktúry  za  predplatné  na zákony, časopisy a poistné na   
   rok 2011, ktoré boli  uhradené v roku 2010.  
                 
Výnosy budúcich období:  /384/  (v EUR)

 Z     toho                                               Účtovný stav                 Skutočný stav                          Rozdiel  
    Darovací účet                                    - 226,67                          - 226,67                                    0  
  Celkom:            - 226,67                       - 226,67 0

     Účtovnú  položku  tvorí zostatok na darovacom účte.
  

      Všetky  uvedené  informácie  boli  predložené  v súlade   so   zákonom   NR  SR  č.
523/2004  Z.  z.  o   rozpočtových  pravidlách, o  územnej  samospráve  a o zmene  a doplnení
niektorých  zákonov.

      Rodičovské združenie pri ZŠ  Za kasárňou 2  v  Bratislave   je občianskym združením,
ktoré vystupuje  ako samostatná  právnická  osoba  so všetkými právami a povinnosťami. Svoj
majetok si obhospodaruje samostatne.
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n) Cieľ, ktorý si škola určila v koncepčnom zámere rozvoja školy na príslušný školský 
rok a vyhodnotenie jeho plnenia ( § 2 ods. 1 písm. n).  
Ciele, ktoré si škola určila v koncepčnom zámere rozvoja školy na príslušný rok sme splnili,  
v  oblasti vzdelávania:
- skvalitňovanie vyučovania cudzích jazykov – v súlade so školskou reformou sme rozšírili

vyučovanie Cj -  splnené
- rozšírenie  ponuky  vyučovania  cudzích  jazykov  o jazyk  taliansky, španielsky,  ruský,

francúzsky   –  splnené  čiastočne  –  taliansky  a francúzsky  povinne,  španielsky  formou
krúžkovej činnosti

- posilňovanie regionálnych prvkov, najmä pravidelnou účasťou na akciách organizovaných
MČ  Nové  Mesto  so  zámerom  pestovania  hrdosti  na  svoju  miestnu  časť  –  plnenie
priebežne

- dôsledné využitie vzdelávacích poukazov na záujmovú činnosť žiakov - splnené
v oblasti športu:
- rozšírenie športového vyžitia mládeže – rekonštrukcia športovísk – splnené
- rozšírenie záujmových útvarov - splnené
v oblasti výchovnej:
- prevencia  a ochrana  detí  pred  sociálno-patologickými  javmi  a potláčanie  ich  vplyvov

(prevencia  porúch  správania,  záškoláctva,  prevencia  závislostí,  prevencia  fyzického
a psychického  týrania,  sexuálneho  zneužívania,  šikanovania  a agresívneho  správania,
kriminality) – priebežne plnené

- posilňovanie zdravého životného štýlu, prevencie obezity a zdravého psychického vývinu
osobnosti – priebežne plnené (mliečna desiata)

- výchova žiakov k ochrane vlastného zdravia - priebežne plnené
v oblasti materiálnej:
- úprava školských priestorov - priebežne plnené
- vytvorenie podmienok pre triedy v prírode - priebežne plnené
- úprava školského areálu - priebežne plnené
- ŠJ – a) doplnenie vybavenia kuchyne – plnené priebežne, nutná podľa požiadaviek HCCP
                  neustála obnova technologického zariadenia

  b) generálna oprava elektrických zariadení v školskej kuchyni – splnené
- Rozšírenie  využitia  internetu  a prebudovanie  učební  výpočtovej  techniky  na  vyšší

štandard – priebežne plnené 

o) Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky, a oblasti, v ktorých sú nedostatky
a treba  úroveň  výchovy  a vzdelávania  zlepšiť  vrátane  návrhov  opatrení  (§  2  ods.
1 písm. o).

SILNÉ STRÁNKY
 zameranie školy na cudzie jazyky
 vyučovanie  cudzích  jazykov  od

prvého ročníka
 skúsení pedagogickí pracovníci
 stabilný učiteľský kolektív
 vysoká  odbornosť  vo  vyučovaní

cudzích jazykov, multiplikátori
 nadpriemerné  výsledky  v testovaní

žiakov 9. ročníka
 individuálna  integrácia  žiakov  so

ŠVVP  –  interná  špeciálna
pedagogička

SLABÉ STRÁNKY
 nedostatok  priestorov  –  kmeňové

triedy, ŠKD, šatne
 nedostatok počítačov, učební
 nutná  rekonštrukcia  budov,  okien,

zateplenia
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 zapájanie sa do projektov
 medzinárodné  kontakty,  výmena

pedag.  skúseností,  inšpirácia  na
skvalitnenie  vyučovacieho  procesu,
spoločné športové podujatia,

 100% umiestnenie žiakov na stredné
školy

 popredné  výsledky  v súťažiach,
olympiádach, projektoch 

 dobrá spolupráca so zriaďovateľom
  veľmi  dobrá  spolupráca  s

rodičovskou a školskou radou
 zainteresovanosť  rodičov  –

sponzoring na vybavenie tried
 ekonomická  sebestačnosť  vzhľadom

k celkovému počtu žiakov
 dobrá poloha školy, pekné okolie

PRÍLEŽITOSTI
 optimálne  podmienky  pre

vzdelávanie žiakov
 zavedenie ďalších cudzích jazykov do

školského vzdelávacieho programu
 medzinárodné a naše projekty
 podpora žiackych talentov
 prezentácia školy na verejnosti
 rozvoj športovej činnosti
 účasť v detských parlamentoch

RIZIKÁ
 negatívne  javy  vychádzajúce

z celkovej spoločenskej situácie
 dlhoročný  nedostatok  finančných

prostriedkov  prideľovaných  zo
štátneho  rozpočtu  na  školstvo
a následné  prerozdeľovanie  najmä
v oblasti  platového  zaradenia
pedagogických pracovníkov

 zodpovednosť  za výchovu žiakov sa
všeobecne prenáša len na školu

 únik  mladých  perspektívnych
učiteľov na lepšie platené pozície 

II. Ďalšie informácie o škole:
a) Psychohygienické podmienky výchovy a vzdelávania ( § 2 ods. 2 písm. a)
Učiteľom sa darí  vytvárať priaznivé prostredie,  v ktorom sa žiak učí  bez strachu a stresu.
Využívajú  a podporujú  chuť  žiaka  do  učenia  a jeho  prirodzenú  zvedavosť.  Zohľadňujú
potreby žiaka a umožňujú mu učiť sa všetkými zmyslami, emocionálnym cítením a hravou
formou.

b) Voľnočasové aktivity školy (§ 2 ods. 2 písm. b)
V rámci vzdelávacích poukazov zo 729 žiakov pracovalo v 45 krúžkoch v mimo vyučovacom
čase 682 žiakov. Najväčší záujem mali žiaci o tieto krúžky:
Športové
Futbal – 5 skupín, Volejbal, Pohybové hry
Cudzie jazyky
Nemecký jazyk (2), Anglický jazyk (2), Španielsky jazyk, Taliansky jazyk
Informatika
Práca s počítačom -  4 skupiny
Vzdelávacie
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Tvorivé  čítanie,  Príprava  na  prijímacie  pohovory  z matematiky  a slovenského  jazyka,
Pravopis hrou, Cvičenia zo slovenského jazyka a matematiky
Umelecké
Šikovné ruky (4),  Hra na flautu (3), Tanečný súbor Slniečko
Iné
Biblický krúžok – 2 skupiny
Prvá pomoc

c) Spolupráca školy s rodičmi, o poskytovaní služieb deťom, žiakom a rodičom (§ 2 ods.
2 písm. c)
Veľmi pozitívne hodnotíme predovšetkým spoluprácu s Radou školy a  Združením rodičov
školy nielen vo výchovno-vzdelávacom procese, ale aj pri riešení materiálnych a finančných
požiadaviek. Rodičia nám pomohli pri úprave a vybavení tried, doplnení školských pomôcok,
dofinancovaní škôl v prírode, lyžiarskych kurzov, výletov a medzinárodných kontaktov. Aj
v tomto roku iniciovali zorganizovanie 4. školského plesu a majálesu, ktoré mali veľký ohlas. 

d) Vzájomné vzťahy medzi školou a deťmi alebo žiakmi, rodičmi a ďalšími fyzickými
osobami a právnickými osobami, ktoré sa na výchove a vzdelávaní v škole podieľajú.
Spolupráca  s  mestskou  časťou.
Sociálna klíma na škole je dobrá, prvoradé sú úlohy zamerané na formovanie žiakov. Všetky
úlohy vyplývajú z jedného cieľa – poskytnúť žiakom kvalitné vzdelanie s nadpriemernými
jazykovými znalosťami. V tomto smere škola vyvíja aj úsilie o spoluprácu s organizáciami,
ktoré pomáhajú napĺňať tento cieľ. Škola spolupracuje s Karpatsko-nemeckým spolkom na
Slovensku a to hlavne pri tvorbe kultúrnych programov, súťaží, tvorivých dielní, vzdelávacích
aktivít  pre  učiteľov  v SRN.  Vzhľadom na vysokú odbornú úroveň vyučovania  pravidelne
u nás  absolvujú  priebežnú  pedagogickú  prax  študenti  PdF  UK.  Aktívne  spolupracujeme
s Goethe  inštitútom,  Rakúskym  inštitútom,  vydavateľstvom  Hueber,  Oxico,  Oxford,
Cambrige.
V tomto našom úsilí nachádzame podporu aj u nášho zriaďovateľa MÚ MČ Bratislava – Nové
Mesto.  Organizačne  a finančne  zabezpečenie  externých  metodikov  (Aj  –  p.
Juríková/Hulenová,  Nj  –  p.  Warganová,  Z  –  p.  Galovičová,  Ch –  p.  Dvončová,  ŠJ  –  p.
Sniščáková).
MČ nám pomáha pri zabezpečení rekonštrukcie a opráv budov a zariadení. Veľmi si ceníme
zabezpečovanie bezpečného prechodu žiakov cez priechody. Kladne hodnotíme spoluprácu
s miestnou televíziou a redakčnou radou časopisu Nové Mesto. Veľký úspech u detí mali už aj
tradičné súťaže Miss a Boy, súťaž vo varení a pod. Rodičia veľmi oceňujú aj poskytovanie
knižných darov od starostu pre prváčikov, finančný príspevok na lyžiarske a plavecké kurzy
ako i poskytovanie rôznych druhov pomoci deťom zo sociálne slabšie zabezpečených rodín. 
Pravidelne navštevujeme výchovné koncerty organizované Strediskom kultúry na Vajnorskej
ul.  Dobrú  spoluprácu  máme  s Hasičskou  a záchrannou  službou  v Bratislave,  Požiarnou
stanicou na Hálkovej ul., s Mestskou políciou, s Miestnou knižnicou, s Klubom dôchodcov.
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	Prehľad o počte žiakov 9. ročníka prijatých na jednotlivé druhy SŠ
	Prehľad o počte žiakov 5. ročníka prijatých na 8 – ročné gymnáziá a iné školy
	Na iné školy


	Trieda
	Z toho PZ*
	Z toho PZ
	Z toho NZ**
	Z toho NZ
	Z toho NZ
	Spolu počet zamestnancov
	ZŠ + ŠKD + MŠ + ŠJ

	Z celkového počtu
	zamestnancov školy počet PZ
	Predmet
	Priebeh vzdelávania/počet
	I 1) Dosiahnuté výsledky v predmetových olympiádach a súťažiach
	Prostriedky Transfer Skutočnosť % plnenia

	Prenesené kompetencii 857 091 857 091 100,00 %
	Originálne kompetencie 356 756 356 756 100,00 %
	Vlastné zdroje 88 813 88 803 99,98 %
	- dary - grant Comenius 2 279 2 279
	- lyžiar. a plavec. .výcvik 4 917 4 917
	- havárie 97 581 97 581
	Kapitálové prostriedky 0 0 0,00 %
	Celkom 1 432 552 1 432 542 99,99%


	Organizácia vrátila nevyčerpanú dotáciu z vlastných zdrojov na účet MÚ dňa 31. 12. 2010 vo výške 9,84 EUR.
	Príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia
	za nebytový priestor 13 930 16 164 116,04 %
	za MŠ 10 643 7 630 71,69 %
	za úroky 0 12 100,00 %
	Príjmy spolu: 77 056 88 814 115,26 %
	Dary 0 0 0,00 %
	Príjmy celkom 77 056 91 093 118,22 %
	Rozpočtové prostriedky Rozpočet Skutočnosť % plnenia
	Celkom 610+620 1 030 938 1 030 902 100,00 %


	Čerpanie rozpočtu na prevádzku :
	Čerpanie rozpočtových prostriedkov na prevádzku: (v EUR)
	Rozpočtové prostriedky Rozpočet Skutočnosť % plnenia
	640 - bežné transfery 5 069 5 841 115,23 %
	Celkom 630+640 259 965 401 641 154,50 %
	610+620+630+640+713
	Celkom : 1 290 903 1 432 542 101,16 %
	


	Položka Stredisko Poskytnutý transfer Skutočnosť
	A / Zdroje tvorby Výška v cent EUR
	Zostatok k 31. 12. 2010 6 825,43 EUR
	Inventarizácia

	MŠ + ŠJ Šancová - ŠR 29 716,06 29 716,06 0
	Zariadenie Účtovný stav Skutočný stav Rozdiel
	MŠ + ŠJ Šancová 3 295,47 3 295,47 0
	Pozemky: /031/ ( v EUR)

	MŠ + ŠJ Šancová 311 491,73 311 491,73 0

	Celkom: 1 382 393,94 1 382 393,94 0
	Zásoby - materiál na sklade: /112/ (v EUR)
	ŠJ MŠ Šancová 177,23 177,23 0

	Celkom: 273,35 273,35 0
	Pokladnica: /211/ (v EUR)

	Neuhradená faktúra - 3,00 - 3,00 0
	Prijaté preddavky ŠJZŠ - 3 645,26 - 3 645,26 0

	0,00 0,00 0
	Zúčtovanie odvodov - 131,12 - 131,12 0
	Zúčtov. rezerv na dovol. 29 655,42 29 655,42 0
	ŠJ ZŠ - 7 078,59 - 7 078,59 0
	ŠJ ZŠ - 1 583,05 - 1 583,05 0
	Predplatné časopisov, poistné 1 651,18 1 651,18 0
	Darovací účet - 226,67 - 226,67 0

